Pregão eLetrônico n" 109/2014

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAuí

Campus Universitário Ministro Petrõnio Portela, SIN, bairro Ininga, Teresina-PI
CEP: 64.049-550' Fone: (86) 3215 5581 • Fax: (86) 3237 1334

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
06/2015 CELEBRADO ENTRE A UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PIAuí E ICONE COMUNICAÇÃO
LTDA NA FORMA ABAIXO:

Processo n° 23111.023801/2015-86

CONTRATANTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAuí - UFPI, com sede no
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela Teresina-PI, CEP: 64049-550, inscrita no
CNPJ (MF) sob o n° 06.517.387/0001-34, representada pelo Pró-Reitor de Administração,
conforme Ato de Nomeação N° 271/2016, de 16/02/2016, LUOAS LOPES DE ARAÚJO,
brasileiro, RG n° 2110364 - SSP/PI, CPF nO000.577.933-28, residente e domiciliado nesta
capital.

CONTRATADO: ICONE COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 02.583.994/0001-41 ,bom sede à rua Senador
Cândido Ferraz, 1250, sala 03, edifício The Office Tower, bairro Jockey, Teresina - PI,
TELEFONES 86 3011-6848, 86 99432-8209, 86 9 9432-9640, neste ato representada pelo
(a) Senhora Genuína do Carmo Coelho Ramos, portador (a) da Cédula de Identidade n°
1253192, expedida pela SSP-PI e CPF nO695.708.413-20

Entre as partes acima qualificadas, é celebrado o presente TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 06/2015, mediante as seguintes cláusulas e condições:,,

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação. de vigência e reajuste do
Contrato N° 06/2015 levando em consideração o exposto em sua Cláusula Sexta e Nona e
o processo UFPI n° 23111.023801/2015-86.

Fundamentação Legal: Art. 57 e Art. 65 da Lei nO8.666/93 com suas alterações
posteriores. ,:

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

O presente Termo aditivo terá vigência de 16/01/2017 a 16/01/2018.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PTRES: 108565
FONTE: 112

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTE

O valor de prestação de serviços passa a ser R$ 43.831,91 (quarenta e três mil,
oitocentos e trinta e um reais e noventa e um centavos), conforme Cláusula Sexta do .

~

Pregão eletrônico n° 109/2014

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAuí

Campus Universitário Ministro Petrõnio Portela, SIN, bairro Ininga, Teresina-PI
CEP: 64.049-550' Fone: (86) 3215 5581 • Fax: (86) 3237 1334

Contrato e índice de Geral de Preços de Mercado (IGP-M/FGV) de 1,0664698 (Valor
Percentual de 6,6469800%) referente ao período de janeiro de 2016 a outubro de 2016.

~ ~h= ~ """~~~ ~~ '--" "" ,,~y~ ,=~ =,,~,

Resultado da Correção pelo IGP-M (FGV)

Dados informados

Data inicial 01/2016

Data final 10/2016

Valor no~inal R$ 41.100,00 ( REAL)

Dados calculados

Índice de correção no período 1,0664698

Valor percentual correspondente 6,6469800 %

Valor c~rrigido na data final R$ 43.831,91 ( REAL)

CLÁUSULA QUINTA - DA INAL TERABILlDADE

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato n? 06/2015, que não
tenham sido modificados pelo presente Termo .

..

CLÁUSULA SEXTA - DO\FORO
'.
I

O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Contrato será
o da Justiça Federal, Seção Judiciária de Teresina (PI).

E por estarem de pleno acordo, assinam o presente Termo Aditivo em três vias de
igual teor e forma, para um só efeito.

TERESINA (PI), 16 de janeiro de 2017.

~ck~~~?
GENUiNA DO CARMO COELHO RAMOS

CONTRATADA
LUCAS LOPES DE ARAUJO

Pró-Reitor de Administração
CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

.:' ",

30 Diário Oficial da União - Seção :3/SSN /677-7069 N' 18. quarta-feira. 25 de janeiro de 2017

.3 'o Quadro I. referente a Drstnbutçâo de Vagas. onde se lê: Leia-se.
Quadro I' Drstnbu.çâo de \ agas

v- de \lIgllS IRcg: d, Trllba-'
'ho

rcmrc
(IImpu,·

Centro .\rCII v- de ,'II!!as Rca Dc
C"mpus- Tr,,-balho

C\1PI' CT I Preteres de ,>I nr
~1:iqUlll""

Cl\~~""clCarg.(l Perfil

f,C~la'-.~C-A-.~'-i,C~'~1.i\~unlP \! (Ia ••c.,\, Ní'd!. \~~I".!fO~,\l
I.Jr~duado em fngcohar!a f'r:ldLlldO ~m fnfr~nhlna \.kc~:l

I--,----""'''''''''"m,''·'a_~. . ~, ~10 ----1

no minlmo, Doutor em !-O!.:- m'Olmo. \k<lr~ ,m !-ngcrha"lI
"h.1na \h:"anr,'l

I ~kcimq_~
jGraJlIadn em (I~nc,a~ Blíllo-

!l,casc
I nn·'''l1!mn.DJ!.UI1!!._C_~_---1

Hotâmca. ou
em B,olog,a \."gelal. 113 arca

de

(I .•."..: A. '\I\cl J Adiumo A CI~.>c A. :-.lhel I. 1\."I)I'::l1le 1\

I 01· Gradua~~'-~á~'~lIn~cnharoa

I 00 min,mo. Doutor em Engc-
I ohar;a

~\lrpC~--I'-;""=lãr:CC",CC.--~-o"'--+---'D;;-"---:-"--:""-'-""'''-;-o •..•:l~".•ea~~1C""::'-":la-'-'R-,",;;-,,-+---------1

gwas c.
nummm1U,I)I.,utorem

I Projetos de
Maquinas

01 Graduado em l.ngcnbana \lecá.
111C3e no

nummo. Mestre em Engenharia
;"kdl"l,ca

OIPPCCN , 110.,,,,, 01 I O>

'Q"~i"-
" ••".q"o"" I

Boramca, ou

I 1 ~.__";"=.I~~,:~.:~~:~:~"=.'o=,=.,==,+- ~
---1--0;- -D-'-- rc:;r;du~Jo \:mC~~imic.:l.Ou

Oulm'cill:USlrl31.0u

I" 'Q"im",
1·1~leu·Quífr.lCol

["genhlria QUlmlc •• c. no
mimlllU.

UOUlOr em

H I êUC1~~:~~~a~c"::~ulmic~
("PC!' I C"'''CC,,=,,-=m''"'d'''''CC.-+' --'0'--' --+-0""-' -~Gr'".d:""~,"",':'m~"~,'!'díc:',"",.~",!fj.,,L. r,G:-"'Cd,CC"C',"-'-,mc-,-;\'="'CCici-:-"--:'''''e'=''''Cll"lác-l_

e crrurgrcade rinána e. fIll c. 1"10
no mín'mo minlmo M.-::strcna

('MR\' I fiSHllnapia

t- @r3nJ" Doutor " •• :irCJ de area de concurso.
ilmm;lI~ concurso.

r-(,-\.IR\· I hSioICf3p,a 01 Dl- (jI1lJuado em I'is.o\crzpía c.

"'rmrumo. Doutor na área do f-,-,--,-~---!
\kSlr.: na iÍrça do conccrso. ou

em arcas
afill>

Lr:lJt.3do em Fi~iol~Tapl~c, no
minamo,

I concurso.

L -'-T,,-n-,m-, --'---'0"-' ---I--"'D''-. --'-c(:-,~~:"-;:'-,!;:'L,·!!lm~~~'-',~"~':"':-.,-,+"'üra-d:-,,-:'o-,-m-:T'-,,-,,-m,-, -oo-,-m--l
Hctclana. ou

em 'l unerno c
"Nelana e. no mil'limo.

"kslre em TUrismo. ou emHetclana. o,", em Tunsmo e
H"IC13n~

II
'I< CMPP: Carnpus Ministro Pctrónic Pcrtclta . Tcrcsina-Pl: CCN: Centro de Cténcias da

Natureza- Tcrcsina-Pt: CT: Centro de Tccnotogja 'tcrcsina PI. CMRV: Campus Ministro Rei •• venoso.
Pamaiba-Pl.

.-::, no) mmtrnc, Doutor em Tu-
flsmO.Oll

em ;irea) ~fin.,.

ãrces afins

L
l n, ~. d..: ;·":":;h' .1..: .~;!

JOSE ARIMATEIA DA 'iTAS LOPES
R~:h

•. C~1PP: Campus Ministro Pctrônio Portclla • Tcrcsina-Pl: CCN: Centro de Ciências da
Natureza- Tcrcsma-Pl: CT: Centro de Tccnologra Tcrcsma PI. CPCE: Campus Professora: Cinobcfina
Elvas- Bom Jcsus-Pl. CMRV: Campus Ministro Reis venoso. Parnaiba-Pl.

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO PRtG \0 '\'. Ll6i1l)ló - l." \SC IS·H1·L!sua Cláusula Sexta c Nona. Fundamento Legal: Art. 57 c ~rt. 65 da

~~)o~O~~~~.'n ~~íZrsuaTo~~tfraç~s~f~S~~~ko{es.';~~~~~eia;Ilfo~~JgJ 7 ~
20 I6NI-:8003 10. Data de Assinatura: 16,OI/::!017.

(SICON - ';4/01.';017) 15-lQ48-15';65·2017NES00051

1·;XTRXro I)F TFU\IO \011 1\'0 V 5/201-:' - L·\~(, 15 ..HI~8

run \1.. ,~ 1. IH. 23 !)f_ ,I \ 'f<:IRO nE 101'"':
N! Processo: :!311(i008959:!0 1(.(17 Objeto: Pregão Flctrómcc
Aquisição de equipamentos para laboratório Total de Itens Licitados
00010. Edital: 2501'20]"1 de ORhOQas 12hOO. Endereço: A\. ltdlia.
Km 08 . Carreiros RIO GR.l\NDE - RS ou www.comprasgoc cr-
narncnrais.gov .br.cditul 154042-05· I3(1..20 I(;. Entrega das Propostas:
a partir de 25iO I 120 17 as OShOO no sue www.comprasnct.gov.br.
Abertura das Propostas: .;:! 02 2017 ás 09hOO no sue www.cumpras-
net.gov.br.

o Diretor do Carnpus Ministro Reis venoso. da Univcr-
sidadc Federal do Piaui. no uso de suas atribuições legais resolve
retificar o Ednal nO0012017. de O~ 01 17. publicado no O.D.U. de
IJ /)1 1"1.seção 03. pag. 27. conforme o que segue:

!J NJ linha 11) do item 3.1. onde se lê. "taxa de inscrição. no
valor de S-L 00 RS". leia-se "taxa de inscrição no valor de R$ 105.::!3
rCcmo e cinco reais e vinte c três centavos)";

:!) No nem 6.6, onde se lê. "Superintendência de Recursos
Humanos da UFPL em 'lcrcsina IPI}". leia-se. "setor de Recursos
Humanos do C~IRV. em Pamaiba-Pl'':

3) "o IItulo do Ai\;EXQ 1\. onde se le "CRONOGRAMA

-f~-~~:Â'i-l~~~\Ã%i~_~e.P~,~~6~sgli~~~0II\ gEN~XÁE~~~A(Rci "'bAô
PROCESSO SELETIVO NA AREA DE MEDICINA";

4) No evento do dia 0610-' :!OP. do ANEXO IV. onde se lê.
"na Sala da Coordenação do Curso de Licenciatura em Ciências Bic-
lógicas". leia-se. "na S31a da Coordenação do Curso de Medicina":

5) Os demais itens do Edita! n" 001 '2017-C1\IRV perma-
necem inaltcrados.

Número do Contrato: 561:!013. N° Processo: :!JlI1018703201616.
PREGÀü SISPP N° 1551';013. Contratante: FUNDACAO UNIVER·
SlDAOE FEDERAL DO ·PIAUI. CNP J Contratado: 10682187000 I04.
Contratado : IN1 ELlT PROCESSOS INTELlGENTI:S -LTDA. Ob-
jeto: Prorroçação de \ igência do contrato n056 '20 IJ de acordo com a
Cláusula Décima Terceira.Fundamento Leeal: lnciso 11.do art.57.da
Lei n"866(i'93 com suas alterações posteriores e IN N° 02 2008-MP .
Vigência: 0...•/11/2016 a 04/11 :!O 17. Data de Assinatura: 04 11I~016,

(SlDEC - 2...•012017) 15.tO...•2-15259·2016:"\'E8002 ...•...•

PRI-.C.\O""- 15.1,1111'" - l.\SC 15...•U...•1

,SICON - 24/01.2017) 154048-152G5-2017NE800090

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL

N~Processo: ~3116009526201629 . Objeto: Pregão Elctrómco - ('01\·

rratacâo de empresa especializada rara contrataçâc de serviços de
coleta. transporte. dcsccnturninaçâo. rcciclagcrn e dcsunacâc final de
lâmpadas usadas Total de Itens Lrcuados: OOOO:!.Edital 2501 2017
de 08hOO às 12hOO. Endereço: A\, ltáha. Krn 08 . Carrcrrcs RIO
GRANDE RS w\\ w.comprasgov eruamentais.gov.br edr-
tuIl15404';-05-15J-2016 Entrega das Propostas: :1 partir de
25/0 I /20 I 7 às 08hOO no sitc www.comprasnct.gcv.br. Abertura dJS
Propostas: :!O/O:! 2017 as 09hOO no sue www.comprasncr.gov.br.

,\\ I~OS IH. I.Kt Ir\(' \f)
J>RE\.r\O ~: 7!2tJ1ó - L'\SC 130.!IS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO N! Processo: 23116000803201638 Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de órtcscs c prótcscs para a traumatologia do IIU Total de
Itens licitados: 00210. Edital: 2501/2017 de 08hOO as 12hOO c de
Uh30 as 17h30, Endereço: Rua Visconde de Paranaguá. 11'; RIO
GRANDE RS ou www.comprasgo\·emamcntais.gov.bredl-
tal, 1502IS..Q5·7-:!016. Entrega das Propostas: a partir de 25 0]12017
as 08hOO no sitc www.cornprasnct.gov.br. Abertura das Propostas:
07,02/2017 JS 09hOO no sitc www.ccmprasnct.gov.br,

I- \ 1H;,no IlI- I FH.\IO \1l1T1\ () V 1-'1017 - l \~(. 15~1I~8

Numero do Contrato: 29 2015. ~ Processo: 231 I 102 I 780:!0 I6.t5. INE-
XIGlBlLlDAOE ;0..·0 3.tJ ';015. Contratante: FUNDACAO UNI\·ER-
SlDADE FEDERAL 00 -PIAUI. CNPJ Contratado: 03:!90250000 I00.
Contratado: AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA <Objeto:
Prorrogação de \ igôncia c reajuste do contrato n" 29/2015 de acordo
com sua Cláusula Terceira c Cláusula Décima. Fundamento Lceal:
Art57 e Art.65 da Lei n" 8666 93 com suas alterações postcriorcs.Yi-
gêncra: 16 I'; 2016 a 15122017. Valer Total: RSI93.312.97. Fonte:
11';000000 - 2016~E8000-0. Data de Assinatura: 16122016.

ISKOl\! . ::'4 01 ~Ol-) 154048-15265·2017NE800090

rRI:..G \() Y LI5510lll - l".\SG 150!t8

N! Processo: 1J I 16009699:!0 1647 Objeto: Pregão Flctrôruco
Aquisição de Produtos Químicos para (l HU. Total de Itens Licitados.
00009. Edital: 2S 01'';017 de OShOOas l:!hOO e de I3h30 as l-h30.
Endereço: RUJ Vi••conde de Paranaguá. 112 RJO GRANDL:. - RS ou
\\"w\\'.eomprasgovernamenlais.go\-.br cdital 150218-05·1 I55·:!0 IG
Entrega das Propostas: a partir de 25012017 as OShOO no SI I":

www.comprasnct.gov.br. Abertura das Propostas: 0- 02 2017 3S
l-thOO no sue wc w.comprasnet.gov.br.

,SIDEC - 24/01/2017) 15021 S-15259-2017NES0024-1

r'REG,·\ü "'- 1~1;10J6 - L\SG 15~lt41

N! Processo: :!3116008633201630 Objeto: Pregão Eletrônico •
Aquisição de ferramentas c material de ferragem Total de Itens Li-
citados: 00248, Edital: :!5/01 2017 de 08hOO as l:!hOO. Endereço: Av.
Itália. Km 08 .. Carteiros RIO GRANDE· RS ou www.cornpras-
governamentais.go\·,bncditaJl154042-05·122-20Ió. Entrega das Pro-
postas: a partir de 25,0112017 as 08hOO no sue \V\\"\\".compras-
nct.gov.br, Abertura das Propostas: 24 02/2017 às 09hOO 110 sue
www.comprasnct.gov.br.

I· \: IR.\'f() 1)1<, n· 1./:.\10.-\DITI\ O v- !:"~1)]7~ L\SG 1::~t)48

Numero de. Contraio: 6/:!OI5, N° Processo: 23111023801201586. PRE.
GÃO SISPP N" 109'2014. Conrratamc: FUNOACAO UNIVERSIDA.
DE Fl-DERAL DO -PIAVI. C'NPJ Contratado: 0258399 ...•000141.
Conrretado - lCONE COMU'NJ('ACAO LTOA - EPP -Dbjcto: Pror-
rogaçâc de vigência c reajuste do contrato n" O 015 de acordo com

l Ll '\:~; Rí!HS R!CKI '"
}Ir~h,r :

(SIDEC - 2-11012017) 15-1042-15259-2016NESOO~-I4

Este documento rode ser verificado no endereço clctrónicc hup:" \\'\\ w.in.go, .b-amcuicdakhunl.
pelo código 00032017012500030

Documento assinado digitalrncmc conforme MP n! 2.';OO·~ de ~4/0R 200 I. que institui a
lnfracstrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil